
UFFICIALE.U.0016723.21-03-2023
dipvvf.DCRISUM.REGISTRO



BOZZA

       DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE
Direzione Centrale per le Risorse Umane

UFFICIO III 

IL DIRETTORE CENTRALE 

PREMESSO che con d.d. n. 289 del 22 dicembre 2021 è stato bandito un concorso interno, per
titoli ed esami, a n. 147 posti per l’accesso alla qualifica di Ispettore Logistico Gestionale del Corpo
Nazionale dei Vigili del Fuoco;

VISTO il d.d. n. 242 del 5 luglio 2022, inerente la graduatoria finale del predetto concorso interno;

VISTO l’art. 82 del Decreto Legislativo 13 ottobre 2005, n. 217, e s.m.i., che disciplina la nomina,
a seguito di concorso interno, a Ispettore Logistico Gestionale in prova ed il relativo corso di formazione e
tirocinio;

VISTA la nota n. 36029 del 13 ottobre 2022, con la quale la Direzione Centrale per la Formazione
ha comunicato, tra l’altro, a questa Direzione Centrale il 4 novembre 2022 quale data di inizio del corso di
formazione per i predetti vincitori;

VISTO il decreto n. 25 del 21 febbraio 2023 del Capo Dipartimento, con il quale l’Assistente
Domenico Nastasi, vincitore del concorso, è stato dimesso dal corso di formazione e dall’esame finale del
corso di formazione per ispettore logistico gestionali in prova a seguito di espressa rinuncia;

VISTO il Decreto n. 28 del 22 febbraio 2023, con il quale il Capo del Corpo Nazionale dei Vigili del
Fuoco ha dichiarato idonei ai servizi d’istituto gli Ispettori Logistici Gestionali in prova; 

VISTA la nota prot. n. 11088 in data 23 febbraio 2023, con la quale la Direzione Centrale per la
Formazione ha comunicato la graduatoria finale del corso di formazione per gli Ispettori Logistico
Gestionali in prova, vincitori del concorso interno;

CONSIDERATO che gli Ispettori Logistico Gestionali in prova hanno manifestato la propria
preferenza per la sede di assegnazione, così come previsto dall’art. 82, del Decreto Legislativo 13 ottobre
2005, n. 217, nell’ambito delle sedi disponibili indicate nella circolare n. 14297 del 9 marzo 2023;

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere all’inquadramento dei predetti nei ruoli degli Ispettori
Logistico Gestionali del Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco e l’assegnazione degli stessi alle sedi di
servizio dal 27 marzo 2023;

DECRETA 

ART. 1

Il personale sotto indicato, vincitore del concorso interno, per titoli ed esami, bandito con decreto
dipartimentale n. 289 del 22 dicembre 2021, con decorrenza giuridica ed economica 04 novembre 2022, è
inquadrato nel ruolo degli Ispettori Logistico Gestionali e nominato Ispettore Logistico Gestionale del
Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco. 

1

DECRETI.R.0000711.21-03-2023
dipvvf.DCRISUM.REGISTRO



BOZZA

       DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE
Direzione Centrale per le Risorse Umane

UFFICIO III 

Il medesimo personale è assegnato presso la sede di servizio a fianco di ciascuno indicata con
decorrenza 27 marzo 2023

Prog. Cognome Nome Data Nascita Sede di assegnazione

1 Alfego Adolfo 24/09/1976 NAPOLI

2 Gaido Elena 12/11/1968 SONDRIO

3 Cozzolino Luigi 15/04/1961 UFFICI CENTRALI

4 Rubolino Arbera 16/07/1977 ASTI

5 Rizza Marinella 04/06/1961 BIELLA

6 Papandrea Doriana 17/03/1970 ALESSANDRIA

7 Galante Ivana Alessandra 09/09/1976 VERONA

8 Forno Catia 25/07/1976 SONDRIO

9 Sarrantonio Concetta 18/04/1975 NAPOLI-DIREZIONE

10 Verdecchia Mirko 11/06/1976 IMPERIA

11 Formica Filomena 08/08/1964 UFFICI CENTRALI

12 Mazza Silvana 13/09/1965 AVELLINO

13 Cucciniello Anna 06/03/1968 AVELLINO

14 Mangino Giuseppe 17/09/1981 BOLOGNA-DIREZIONE

15 Crawford Elizabeth Antonietta 24/06/1970 TREVISO

16 Di Diomede Cristina 02/03/1994 TERAMO

17 Pinti Leonardo 11/08/1959 UFFICI CENTRALI

18 Russo Roberto 05/04/1964 UFFICI CENTRALI

19 Angelozzi Paolo 16/10/1967 UFFICI CENTRALI

20 Alfano Domenico 01/02/1973 UFFICI CENTRALI

21 D'Onofrio
Teresa Giovanna

Lauretta 05/04/1968 CAMPOBASSO

22 Mercurio Paola 23/02/1967 PARMA

23 Di Giorgio Elena 21/01/1973 CREMONA

24 Lauretta Mariagrazia 16/02/1965 FERRARA

25 Pugliares Raffaella 06/09/1966 UFFICI CENTRALI

26 Pizzirani Barbara 05/01/1977 MODENA

27 Camilletti Carlo 03/11/1960 ANCONA-DIREZIONE

28 Agostini Elisa 27/12/1980 VERCELLI

29 Cusumano Ignazio 19/02/1977 TRAPANI

30 Di Dedda Maria Assunta 06/03/1974 UFFICI CENTRALI

31 Cicala Fabio 25/01/1973 CATANIA

32 Celestini Michela 21/04/1968 UFFICI CENTRALI

33 Frosi Monica 06/05/1972 UFFICI CENTRALI

34 Chiolo Luigia 18/03/1973 CUNEO

2



BOZZA

       DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE
Direzione Centrale per le Risorse Umane

UFFICIO III 

Prog. Cognome Nome Data Nascita Sede di assegnazione

35 Venezia Rosaria 13/10/1964 MILANO-DIREZIONE

36 Marchesi Katia 27/04/1973 BRESCIA

37 Podesta' Eliana 03/06/1958 UFFICI CENTRALI

38 Trifiro' Nunziata 03/04/1974 FERRARA

39 De Martino Assunta 14/08/1980 NAPOLI-DIREZIONE

40 Biagini Barbara 15/08/1964 FIRENZE

41 Sebastiani Giovanni 24/06/1965 L'AQUILA-DIREZIONE

42 Tonelli Emma 28/05/1962 UFFICI CENTRALI

43 Celli Emanuela 05/01/1969 UFFICI CENTRALI

44 Ferami Ileana 05/05/1967 UFFICI CENTRALI

45 Giorgio Pasqualina 24/07/1969 UFFICI CENTRALI

   46 Carbone Marcello 30/09/1961 LIVORNO

47 Reina Gino 01/07/1967 PALERMO-DIREZIONE

48 Normino Giovanna 20/01/1972 GROSSETO

49 Riba Ivo 21/07/1979 CUNEO

50 Zeppa Katia 11/02/1970 MACERATA

51 Occhipinti Giuseppina 28/04/1971 MILANO-DIREZIONE

52 Terlizzi Francesco 21/02/1966 UFFICI CENTRALI

53 Renda Giacomo 24/09/1971 TRAPANI

54 Dell'Utri Patrizia 04/10/1963 COMO

55 Guerrera Elena 29/09/1968 VARESE

56 Cleri Carlo 22/07/1971 RIMINI

57 Driussi Elisabetta 11/02/1964 UDINE

58 Pandolfi Maria 21/05/1962 CUNEO

59 Damiani Morena Antonella 20/07/1961 MILANO-DIREZIONE

60 Di Prata Antonietta 20/01/1966 UFFICI CENTRALI

61 Salerno Silvia 02/09/1961 RIETI

62 De Nisi Valentina 19/01/1970 GENOVA

63 Stefanelli Mauro 05/07/1973 FIRENZE-DIREZIONE

64 Ponti Piera 22/08/1960 BERGAMO

65 Musilli Claudia 11/01/1968 BERGAMO

66 Oggiano Michele 13/04/1964 BARI-DIREZIONE

3



BOZZA

       DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE
Direzione Centrale per le Risorse Umane

UFFICIO III 

Art. 2 

Dal 4 novembre 2022, il predetto personale è cancellato dal ruolo degli Operatori e degli Assistenti
ed inserito nel ruolo degli Ispettori Logistico Gestionali dopo il pari qualifica Iandolo Emanuele, nato il
29/03/2002.

Il presente provvedimento è trasmesso all’Ufficio Centrale del Bilancio presso questo Ministero e
alla Direzione Centrale per le Risorse Finanziarie, per i provvedimenti di competenza.

 

                      IL DIRETTORE CENTRALE
                                      Volpe 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR, oppure al Presidente della
Repubblica rispettivamente entro 60 e 120 giorni dalla notifica del presente atto.

VP Famiglietti
ILGEsc Picariello

4

LUCIA VOLPE
20.03.2023
16:45:41
GMT+01:00


	Page 1

